
    
C  C O M U N E   D I   M A R I G L I A NO

               (Provincia di Napoli)

       DETERMINAZIONE SETTORE IV

RESPONSABILE DEL SETTORE : Ing. Pasquale Matrisciano

Registro  Generale n. 1376 del 21/12/2015

Registro  Settore    n. _205   del __17/12/2015

OGGETTO:   POR  FESR  CAMPANIA  2007-2013  O.O.  6.3   Realizzazione  Centro 
polifunzionale città di Marigliano – Approvazione perizia di assestamento finale - Liquidazione  
Soc. TECNOEDIL s.a.s. di Tramontano & C.

 
      
      ( X)  LIQUIDAZIONE                                   (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Numero d’impegno n. 2317/2015

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile  
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 c. 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.    Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile Settore
__________________

Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: ing. Pasquale Matrisciano 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                              Il RESPONSABILE DEL SETTORE
                     Ing. Pasquale Matrisciano



IL RESPONSABILE  SETTORE

PREMESSO :
Che sul B.U.R.C. n. 49 del 1 Agosto 2011 è stato  pubblicato l’avviso pubblico per la 
“Realizzazione e Gestione Centri Polifunzionali”, a valere sul POR CAMPANIA  2007/2013 
FESR - ASSE VI OBIETTIVO SPECIFICO 6.A, OBIETTIVO OPERATIVO 6.3 - FSE - ASSE III 
OBIETTIVO SPECIFICO G, OBIETTIVO OPERATIVO G)2;
che con D.D. nr. 237/13 l’AGC 18 la Regione Campania ha approvato gli  elenchi dei 
progetti ritenuti ammissibili e finanziabili; tra questi la Regione Campania ha  assegnato 
un finanziamento al Comune di Marigliano, di € 510.896,86 per il “Centro Polifunzionale 
Città  di  Marigliano”  (€  191.198,06  quale  quota  di  cofinanziamento  sulle  spese  di 
ristrutturazione e riqualificazione funzionale del Centro ed € 499.666,20 quale quota di 
finanziamento per i costi di gestione);
Che con Deliberazione Commissariale n.39 del 19.03.2014 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di realizzazione Centro Polifunzionale Città di Marigliano ;
Che con Determinazione Settore IV n. 154 del 22.10.2015 sono stati  affidati i lavori alla 
Società  TECNOEDIL   s.a.s.  di  Salvatore  Tramontano  &  C.  –  via  Benevento  n.82 
Montesarchio  –  P.I.  03740321215   e  rettificato  il  quadro  economico  del  progetto  a 
seguito delle risultanze dell’aggiudicazione come segue : 

Importo soggetto a ribasso €   149.445,25
Ribasso del 9,559% €  14.285,47
Importo ribassato € 135.159,78
Oneri per la sicurezza € 2.178,23
Costi sicurezza aziendali € 410,94
Importo aggiudicato € 137.748,95
Somme a disposizione:
- IVA 10% € 13.774,89
- Arredi, attrezzature e forniture € 38.800,00
- IVA 22% su arredi € 8.536,00
- Imprevisti € 5.885,76
-Spese tecniche per la 
progettazione - Agenzia Nolana 
compreso IVA

€ 9.449,03

- Spese tecniche per direzione 
lavori, sicurezza e collaudi 
compreso IVA e CNPAIA

€ 6.708,58

- Oneri per lo smaltimento dei 
rifiuti non soggetti a ribasso 

€ 8.000,00

- Economia € 16.222,51
Totale somme a disposizione € 107.376,77
TOTALE COMPLESSIVO € 245.125,72

Che con Contratto Rep. N. 8524  del 16.12.2015  è stato perfezionato l’affidamento dei 
lavori  alla  Società  TECNOEDIL   s.a.s.  di  Salvatore  Tramontano  &  C.  con  sede   in 
Montesarchio   alla  via  Benevento  n.82  –  P.I.  03740321215  per  un  importo  di 
€ 137.748,95 comprensivo di € 2.178,23 per oneri per la sicurezza ed € 410,94 per costi  
sicurezza aziendali, oltre IVA al netto del ribasso offerto del 9,559% ; 



Che  la spesa  risulta impegnata come segue :
 €  191.198,06  al   Cap.2003/136  Cod.   2010801   impegno   n.1995  esercizio 

finanziario 2013 e reimputata con impegno n. 2317 Esercizio Finanziario  2015  a 
carico dei fondi POR CAMPANIA  2007/2013 FESR - ASSE VI  OBIETTIVO OPERATIVO 
6.3  ;

 €  53.927,66 al  Cap. 1946/7  Cod. 2010801 impegno n.1996 esercizio finanziario 
2013 e reimputata con impegno n.13  del 14/05/2015 esercizio finanziario 2016 ;

RILEVATO :
Che in corso d’opera  è emersa la necessità di variare  alcune categorie di lavori e di  
effettuare  alcune  lavorazioni  ,  non  previsti,  né  prevedibili  in  sede  di  progettazione, 
finalizzati al miglioramento dell’opera ; 
Che  la suddetta perizia  non comporta un aumento di spesa, rimanendo inalterato il 
quadro economico approvato con la determinazione Settore IV n. 154 del 22.10.2015  ;

VISTI :
- lo  stato finale dal quale risultano eseguiti lavori per l’importo  di   € 135.570,72 

oltre gli oneri  per la sicurezza per  € 2.178,23  e l’  IVA al 10% ;
- il  certificato di regolare esecuzione  dal quale risulta un credito a favore dell’impresa 

di  €  137.748,95  oltre IVA al  10% per  €  13.774,89  per un totale complessivo di  
€  151.523,84 ;

- la fattura elettronica n. 2   del 04.12.2015,  prodotta dalla  Ditta   assuntrice  in 
relazione all’atto prima richiamato,  per la liquidazione  ;

- il  C.I.G. n. Z0F12A627B ;
- la  dichiarazione  ai  sensi  dell’art.3,  comma  7,  della  legge  n.136/2010  sulla  “ 

tracciabilità  dei  flussi  finanziari”  per  gli  estremi identificativi  del  conto corrente  “ 
dedicato “ anche in via non esclusiva, ai pagamenti ;    

- il Documento  Unico di Regolarità Contributiva  richiesto in data 01/09/2015 ;  

VISTO   il punto 3.2 del Manuale per l’attuazione – vers. 1  nel quale si legge : “ Le 
erogazioni  saranno  concesse  al  raggiungimento  di  SAL  non  inferiori  al  20%  del 
finanziamento  concesso ,  in  forma di  rimborso di  spese effettivamente  sostenute dal 
Beneficiario e comprovate da fatture quietanzate o documentazione avente il medesimo 
valore probatorio…. “ ;

RITENUTO  di  dover provvedere alla  liquidazione del certificato  di  pagamento n.  1 e 
unico a favore dell’impresa , come da fattura elettronica n.2 del 04.12.2015 , nonché 
della fattura elettronica n.3 del 03.12.2015 relativa agli  oneri  per lo smaltimento dei 
rifiuti; 

VISTI lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO l’art.184 del TUEL  18.08.00 n.267;

 DETERMINA

1) di approvare la perizia di assestamento finale dei lavori di realizzazione Centro 
Polifunzionale  Città  di  Marigliano comportante una spesa di   € 245.125,72 di  cui  per 
lavori al netto del ribasso   € 137.748,95   comprensivi  degli oneri per la sicurezza, 
dandosi  atto  che essa non comporta un aumento  di  spesa ,  rimanendo inalterato  il 
quadro economico approvato con la determinazione  Settore IV n. 154 del 22.10.2015  ; 
2) di approvare  lo stato finale dei lavori  per l’importo di   € 135.570,72 oltre gli 
oneri per la sicurezza  non soggetti a ribasso per € 2.178,23  ; 



3) di liquidare il certificato n.1 per il pagamento della  1^ e unica  rata per l’importo 
di € 137.748,95 oltre IVA al  10% per €. 13.774,89, per un totale di €. 151.523,85 , a 
favore  della  Soc.  TECNOEDIL   s.a.s.  di  Salvatore  Tramontano  &  C.  con  sede  in 
Montesarchio alla via Benevento n.82 , come da fattura elettronica n.2  del 4.12.2015;  
4) di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori  dal quale risulta un 
credito a favore dell’impresa di  €  151.523,84  IVA compresa;
5) di  liquidare  la  somma  totale  di  €  2.884,52  alla  Soc.  TECNOEDIL   s.a.s.  di 
Salvatore Tramontano & C. con sede in Montesarchio alla via Benevento n.82  per oneri 
di smaltimento rifiuti , come da fattura elettronica n.3  del 3.12.2015;  
6) di  emettere  mandato  di  pagamento  in  favore  della  Società   per  l’importo 
imponibile di € 140.113,31 con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN :xxxxxx  ;
7) di  emettere   mandato  di  pagamento  in  favore  dell’Erario  per  l’importo  di 
€  14.295,06 (IVA ), ai sensi  dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, 
comma  629  lettera  b)  della  legge  23  dicembre  2014  n.190190  “split  payament”- 
scissione pagamenti;
8) di dare  atto che la spesa risulta impegnata sul Cap. 2003/136  impegno n.14 e 
reimputata  sul  Cap. 2003/136   impegno n.2317 esercizio finanziario 2015 con prelievo 
dal  Cap. 993/0  , a carico fondi  POR Campania  2007/2013 FESR - ASSE VI  OBIETTIVO 
OPERATIVO 6.3 .

AmAn/
                                                        Il Responsabile Settore 
                                                      (Ing. Pasquale Matrisciano)


	DETERMINAZIONE SETTORE IV
	IL RESPONSABILE SETTORE


